
UCHWAŁA NR VII/27/2024

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 25 września 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 i 721) oraz art. 91 ,211, 212, 214 i 233 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 

1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872 i z 2024r. poz. 1089) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, 

co następuje:

§1.W budżecie Gminy Żychlin na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Treść Zwiększenia Zmniejszenia

758 Różne rozliczenia 6 000 X
75814 Różne rozliczenia finansowe 6 000 X

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6 000 X
921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 16 800 X

92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 16 800 X

2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 16 800 X
Ogółem 22 800 X

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000 70 000
Rozdz. 70005 - gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 10 000 70 000
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe
Wydatki majątkowe:
■wydatki majątkowe własne, w tym:

X

10 000

70 000

X
Zakup działki pod budowę przepompowni ścieków 
na ul. Wiejskiej w Żychlinie 10 000 X

750 Administracja publiczna 6 000 X
Rozdz. 75095 - pozostała działalność 6 000 X
Wydatki majątkowe:
•wydatki majątkowe własne, w tym: 6 000 X



Wykonanie monitoringu szybu windowego oraz 
północnej ściany budynku Urzędu Gminy w 
Żychlinie 6 000 X

801 Oświata i wychowanie 7 000 X
Rozdz. 80104- przedszkola 7 000 X
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 7 000 X

854 Edukacyjna opieka wychowawcza X 7 000
Rozdz. 85415 - pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym X 7 000
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych X 7 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000 X
Rozdz. 90002 - gospodarka odpadami 
komunalnymi 60 000 X
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 60 000 X

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 800 X
Rozdz. 92120 - ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 16 800 X
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 16 800 X
Ogółem 99 800 77 000

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz 

ogłoszeniu.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR VII/27/2024

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 25 września 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok

DOCHODY

Dz. 758 rozdz. 75814 $ 0920 - kwota 6.000 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

kapitalizacji odsetek na rachunku bankowym Gminy (lokata overnight).

Dz. 921 rozdz. 92120 § 2710 - kwota 16.800 zł - wprowadzono do budżetu plan dotacji 

celowej przeznaczonej na dofinansowanie zadania własnego gminy w zakresie zadań 

bieżących przeznaczonych na konserwację i restaurację kapliczki zlokalizowanej w Żychlinie 

(skrzyżowanie Żychlin ul. Żeromskiego i ul. Budzyńskiej) wpisanej do Gminnej Ewidencji 

Zabytków (umowa z Województwem Łódzkim - przekazanie pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej).

WYDATKI

Dz. 700 rozdz. 70005 - kwota 70.000 zł - po przeanalizowaniu potrzeb na realizację zadań 

statutowych dotyczących gospodarowania mieniem komunalnym - zmniejszono plan wydatków 

bieżących przeznaczonych na zakup usług pozostałych w gospodarce gruntami 

i nieruchomościami.

Dz. 700 rozdz. 70005 - kwota 10.000 zł - wprowadzono do realizacji nowe zadanie 

inwestycyjne pn. „Zakup działki pod budowę przepompowni ścieków na ul. Wiejskiej 

w Żychlinie”.

Dz. 750 rozdz. 75095 - kwota 6.000 zł - zwiększono plan wydatków majątkowych własnych 

przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie monitoringu szybu 

windowego oraz północnej ściany budynku Urzędu Gminy w Żychlinie”.

Dz. 801 rozdz. 80104 - kwota 7.000 zł - w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 

finansowych na pokrycie kosztów pobytu dzieci z Gminy Żychlin w przedszkolach na terenach 

innych miast i gmin, dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących przeznaczonych na 

realizacje zadań statutowych.

Dz. 854 rozdz. 85415 - kwota 7.000 zł - w oparciu o rozliczenie roczne potrzeb udziału 

własnego gminy w zakresie pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, 

zmniejszono plan wydatków bieżących na wypłaty świadczeń na rzecz osób fizycznych.



Dz. 900 rozdz. 90002 - kwota 60.000 zł - zwiększono plan wydatków bieżących na realizację 

zadań statutowych, w związku z koniecznością rozstrzygnięcia postępowania przetargowego 

pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy z terenu Gminy Żychlin”.

Dz. 921 rozdz. 92120 - kwota 16.800 zł - w związku z otrzymaną dotacją z Województwa 

Łódzkiego na realizację zadania własnego gminy w zakresie konserwacji i restauracji kapliczki 

zlokalizowanej w Żychlinie (skrzyżowanie Żychlin ul. Żeromskiego i ul. Budzyńskiej) wpisanej do 

Gminnej Ewidencji Zabytków, dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących na realizację 

zadań statutowych.

Przewodnicząca Rady

Agnieszka Sidwa


